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[Tommy Dinesen] 
Hr. Kai Die Bach og hr. Svend Heiselberg 

sagde, at man naturligvis ikke skal lovgive på 
baggrund af en enkeltstående sag. Det er heller 
ikke tilfældet her, jeg har jo også i bemærknin- 
gerne skrevet om forliset af »Jotun«, som også 
kostede nogle menneskeliv. 

Jeg vil også godt gøre opmærksom på, at det 
pres, som fru Sonja Albrink også var inde på, 
forekommer jo en gang imellem. Ved det sene- 
ste søforhør i sagen om »Dronning Margrethe 
II« sagde kaptajnen, at hvis man skulle have 
sat redningsbåde ud i tilfælde af brand, var der 
ikke folk nok til det. Der har været lagt et pres 
på nogle skibsførere forskellige steder, når 
man har mindsket bemandingen. Man har 
sagt, at de kunne finde sig et andet sted at sej- 
le, hvis det endelig var. Det pres eksisterer, det 
har altid været der, og det vil måske også være 
der i fremtiden, men det vil i hvert fald være en 
hjælp, hvis der findes en lovgivning på områ- 
det. 

Jeg har sagt tak til ordførerne, og jeg vil også 
godt rette en tak til Søfartsstyrelsen. Det er 
sjældent, at den slags ting sker herindefra, men 
jeg har deltaget i både politiske møder og i mø- 
der, hvör der har været faglige organisationer 
til stede, hvor Søfartsstyrelsens folk er kommet 
frem med nogle udmærkede ting, og det synes 
jeg er godt. Jeg kan sige, at det var ved et møde 
i Sømændenes Forbund. De plejer jo ikke at 
give ros til nogen som helst, men i dette tilfæl- 
de var man meget tilfreds, både med at der er 
nedsat en havarikommission, at der er sket 
nogle stramninger af sikkerhedsreglerne med 
hensyn til brandrondering og brandøvelser 
osv., og at det nu skal indføres i protokollen, at 

der har været afholdt møder med sikkerheds- 
organisationen om bord. 

Jeg vil altså sige tak til ordførerne, og jeg 
håber, at vi når frem til et godt resultat. Det 
bliver nok ikke nemt, men ud fra de tilkendegi- 
velser, vi har hørt, tror jeg, at alle vil gøre en 
indsats, og så finder vi forhåbentlig frem til no- 
get godt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden s 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 26. marts 1992, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 13.43 


